
Jahrgang 24, Nummer 8, Peitz, den 26.08.2015

Amtsblatt für das Amt Peitz
Amtske Ωopjeno za amt Picnjo

mit seinen Gemeinden 
Drachhausen, Drehnow, Heinersbrück, Jänschwalde, Tauer, 

Teichland, Turnow-Preilack und der Stadt Peitz

IMPRESSUM

Herausgeber: Amt Peitz
Verantwortlich für den amtlichen und nichtamtlichen Teil:
Die Amtsdirektorin des Amtes Peitz, Elvira Hölzner, 
03185 Peitz, Schulstraße 6, 
Telefon 035601 38-0, Telefax: 035601 38-170
Redaktion: Telefon 035601 38-115, Telefax: 035601 38-177
www.peitz.de, E-Mail: peitz@peitz.de

Druck und Verlag:
Verlag + Druck LINUS WITTICH KG, 
vertreten durch den Geschäftsführer ppa. Andreas Barschtipan
04916 Herzberg (Elster), An den Steinenden 10, 
Telefon: 03535 489-0

Das „Amtsblatt für das Amt Peitz/Amtske Ωopjeno za amt Picnjo mit seinen Gemein-
den Drachhausen, Drehnow, Heinersbrück, Jänschwalde, Tauer, Teichland, Turnow-
Preilack und der Stadt Peitz“ erscheint mindestens einmal im Monat, jeweils Mitt-
woch mit einer Auflage von 6.100 Stück und wird an alle erreichbaren Haushalte im 
Amt Peitz kostenlos verteilt.
Einzel exemplare sind kostenlos beim Herausgeber oder gegen Kostenerstattung 
über den Verlag zu beziehen. 
Für nicht gelieferte Zeitungen infolge höherer Gewalt oder anderer Ereignisse kann 
nur Ersatz des Betrages für ein Einzelexemplar gefordert werden. Weitergehende 
Ansprüche, insbesondere auf Schadenersatz, sind ausdrücklich ausgeschlossen. 
Außerhalb des Verbreitungsgebietes kann das Amtsblatt in Papierform zum Abo-
preis von 41,65 Euro (inklusive MwSt. und Versand) oder per PDF je 1,50 Euro pro 
Ausgabe über den Verlag bezogen werden. 

Inhaltsverzeichnis

Öffentliche Bekanntmachungen

Gemeinde Jänschwalde
Eröffnungsbilanz 2011  Seite 2

Sonstige Amtliche Mitteilungen

Adresse/Sprechstunden  Seite 3

7. Sitzung des Seniorenbeirates des Amtes Peitz  Seite 3

Information Sachkundiger Einwohner-Schulausschuss  Seite 3

Sitzungstermine  Seite 3

Beschluss des Trink- und Abwasserverbandes -Hammerstrom/Malxe-Peitz  Seite 3

Beschlüsse der Gemeindevertretungen  Seite 3



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 8/2015 vom 26. August 20152

Öffentliche Bekanntmachungen

Gemeinde Jänschwalde



Nr. 8/2015 vom 26. August 2015 Amtsblatt für das Amt Peitz3

Sonstige Amtliche Mitteilungen

AMT PEITZ
  Amt Picnjo
  Schulstr. 6
  03185 Peitz

Bürgertelefon:  035601 38 -0
Fax:  035601 38170
E-Mail:  peitz@peitz.de
Internet:  www.peitz.de

Bürgerbüro:
Tel.:  035601 380-191,
 -192, -193 
Fax:  035601 38-196
E-Mail:  info@peitz.de 

Sprechstunden:
Mo. u. Mi.  09:00 bis 15:30 Uhr
Di. u. Do. 09:00 bis 18:00 Uhr
Fr. 09:00 bis 12:00 Uhr
jeden 2. und 4. Samstag
im Monat:  09:00 bis 12:00 Uhr

Bekanntmachung der 7. Sitzung  
des Seniorenbeirates des Amtes Peitz

Die 7. Sitzung des Seniorenbeirates des Amtes Peitz findet statt:
am Montag, dem 07.09.2015 um 09:00 Uhr
in der AWO Seniorenbegegnungsstätte Amt Peitz
Jahnplatz 1, OASE 99

Tagesordnung
1.  Formalien
2.  Eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den 

öffentlichen Teil der 6. Sitzung des Seniorenbeirates
3.  Auswertung der 94. Beratung des Kreisseniorenrates vom 

03.08.2015
4.  Auswertung der Fahrradsternfahrt
5.  Informationen der Seniorenbegegnungsstätte
6.  Allgemeine Informationen/Anfragen der Mitglieder

Peitz, den 14.08.2015

E. Hölzner
Amtsdirektorin

Wer möchte sich als Sachkundiger  
Einwohner im Schulausschuss  
des Amtes Peitz engagieren?

Der Amtsausschuss des Amtes Peitz hat 2014 einen Schul-
ausschuss mit fünf Mitgliedern und drei sachkundigen Ein-
wohnern gebildet, der den Amtsausschuss bei der Vorberei-
tung von Beschlüssen und Entscheidungen berät.

Aufgrund des Ausscheidens eines Einwohners kann durch 
den Amtsausschuss nun ein weiterer sachkundiger Einwoh-
ner als Ausschussmitglied benannt werden.

Wer möchte seine Sachkenntnis als Einwohner/in des Amtes 
Peitz in die Arbeit des Schulausschusses einbringen und sich 
ehrenamtlich im Ausschuss engagieren?

Interessierte Einwohner/innen werden gebeten, sich bis zum 
31.08.2015 an das

Amt Peitz
Sitzungsdienst
Schulstraße 6, 03185 Peitz
Tel.: 035601 38116

zu wenden.

Sitzungstermine
- Stand bei Redaktionsschluss, Änderungen vorbehalten -
Mo., 07.09.
18:00 Uhr Ausschuss für Bildung, Jugend, Soziales und 

Vereine der Stadt Peitz, Rathaus
Di., 08.09.
19:00 Uhr Gemeindevertretung Teichland,
 OT Neuendorf, Feuerwehrgebäude
19:00 Uhr  Gemeindevertretung Heinersbrück,
 Gemeindezentrum, Hauptstraße 2
Mi. 09.09.
17:00 Uhr  Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz,
 Rathaus Peitz, Ratssaal
Do., 10.09.
17:00 Uhr  Bau-, Verkehrs- und Umweltausschuss Stadt 

Peitz, Rathaus
19:00 Uhr  Gemeindevertretung Jänschwalde,
 OT Drewitz, Dienstleistungszentrum
Fr., 11.09.
19:00 Uhr  Gemeindevertretung Turnow-Preilack,
 OT Preilack, Feuerwehrgebäude
Mo., 14.09.
17:30 Uhr  Amtsausschuss des Amtes Peitz,
 Amtsbibliothek, Bedum-Saal, Schulstraße 8
Do., 17.09.
19:00 Uhr  Gemeindevertretung Drachhausen,
 Gemeindekulturzentrum, Dorfstraße 40
Di., 29.09.
18:00 Uhr  Gemeindevertretung Drehnow,
 Gemeindehaus/FF, Hauptstraße 24
Mi., 30.09.
17:30 Uhr  Ausschuss für Gewerbe, Tourismus und Kultur 

der Stadt Peitz, Rathaus Peitz, Seminarraum 

Bekanntmachung der Beschlüsse der  
5. Sitzung der Verbandsversammlung

des Trink- und Abwasserverbandes -Hammerstrom/
Malxe-Peitz am 14.07.2015

Beschluss-Nr. TAV/05/12/15
Die Verbandsversammlung bestätigt die Umschuldung des 
KfW-Darlehens Nr. 3 07 66 82 zur Sparkasse Spree-Neiße (Nr. 
88 70 19 06 18) einschließlich der Übernahme der Darlehensver-
bindlichkeit per 15.02.2010 von 100.426,36 Euro durch den TAV. 
Der anteilige Kapitaldienst vom 15.02. - 31.12.2010 wurde durch 
die GeWAP getragen.

Bekanntmachungen der Beschlüsse  
der Gemeindevertretungen

7. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung  
der Stadt Peitz am 10.06.2015

öffentlicher Teil

Beschluss: SP/BA/059/2015
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
die Vergabe von Bauleistungen, Bauvorhaben Fassadensanie-
rung Kita Sonnenschein, 2. BA Gewerk Gerüst- und Malerarbei-
ten, an Bieter Nr. 2 (Schweizer GmbH, Guhrow).

Beschluss: SP/BA/060/2015
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
die Vergabe der Tiefbauarbeiten für die Herstellung eines Durch-
lasses im Wiesenvorwerk an den Bieter 3 (Gewässerverband 
Spree-Neiße).



Amtsblatt für das Amt Peitz Nr. 8/2015 vom 26. August 20154

Beschluss: SP/KÄ/062/2015
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
den Abschluss des vorliegenden Nutzungsvertrages mit der 
SG Eintracht Peitz e.V. zur Nutzung des Sportlerheimes und der 
Sportplätze in Peitz, Straße der Völkerfreundschaft.

Beschluss: SP/KA/065/2015
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
den Abschluss des trilateralen Vertrages über die Vorbereitung 
und Durchführung des Peitzer Fischerfestes in der Endfassung 
vom 07.05.2015.

Beschluss: SP/OA/064/2015
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
der Zusatzbezeichnung „Fischer- und Festungsstadt Peitz“ auf 
den Ortstafeln zuzustimmen. Die Verwaltung wird beauftragt die 
erforderlichen Genehmigungen einzuholen.

nichtöffentlicher Teil

Beschluss: SP/BA/058/2015
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt:
1. Den Beschluss SP/BA/043/2015 vom 04.03.2015 aufzuheben.
2. Den Verkauf einer noch zu vermessenden Teilfläche von ca. 

2.800 qm gemäß gültiger Bodenrichtwertkarte zu beschlie-
ßen. Hinzu kommen Straßenbaubeiträge.

Alle weiteren bei diesem Verkauf anfallenden Kosten wie Ver-
messung, Kataster, Notar und Grundbuch sind durch die Antrag-
stellerin zu tragen.

Beschluss: SP/BA/063/2015
Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz beschließt 
den Verkauf einer zusätzlichen noch zu vermessenden Teilfläche 
von ca. 800 qm aus dem Flurstück 163 der Flur 2, Gemarkung 
Peitz lt. gültiger Bodenrichtwertkarte an den Antragsteller.
Alle mit diesem Erwerb verbundenen Kosten einschließlich der 
Vermessungskosten werden durch den Erwerber getragen.

Beschluss: SP/BA/061/2015
Die Stadtverordnetenversammlung Peitz beschließt den Verkauf 
einer noch zu vermessenden Teilfläche von ca. 1.200 qm aus 
dem Flurstück 281 der Flur 1, Gemarkung Peitz an den Antrag-

steller. Der Kaufpreis beträgt lt. Gültiger Bodenrichtwertkarte 
6,00 Euro/qm. Alle mit diesem Erwerb verbundenen Kosten ein-
schließlich der Vermessungskosten werden durch den Erwerber 
getragen.

10. Sitzung der Gemeindevertretung Heinersbrück  
am 30.06.2015

öffentlicher Teil

Beschluss: Hei/OA/033/2015
Die Gemeinde Heinersbrück beschließt die Kündigung des Lie-
fer- und Versorgungsvertrages für die Kita Heinersbrück vom 
19.12.1996 zum 31.12.2015.

Beschluss: Hei/BAD/030/2015
Die Gemeindevertretung Heinersbrück beschließt den 1. Nach-
trag zum Stellenplan 2015.

Beschluss: Hei/BA/031/2015
Die Gemeindevertretung Heinersbrück beschließt den Abschluss 
der Kompensationsvereinbarung zwischen der Gemeinde Hei-
nersbrück und der Vattenfall Europe Mining AG und nimmt die 
Zuwendungen in Höhe von 4.000 Euro für die Unterstützung des 
traditionellen Dorffestes in Grötsch an.

Beschluss: Hei/BA/034/2015
Die Gemeindevertretung Heinersbrück beschließt den Kauf ei-
nes Rasentraktors Kubota G 26 HD Pro, Bieter Nr. 1 (Werbener 
Landtechnik und Handelsgesellschaft mbH).

11. Sitzung der Gemeindevertretung Teichland  
am 14.07.2015

Beschluss: Tei/BA/040/2015
Die Gemeindevertretung Teichland beauftragt die ICL Ingenieur 
Consult Dr.-Ing. A. Kolbmüller GmbH mit der Durchführung des 
VOF-Verfahrens für die Planungsleistung Ingenieurbauwerke 
und Tragwerksplanung - wasserberührende Bauteile - Seehafen 
Teichland für das vorliegende Angebot.

Ende der Öffentlichen Bekanntmachungen

Nächster Redaktionsschluss:
Mittwoch, 16.09.2015, 16:00 Uhr

Nächster Erscheinungstermin:
Mittwoch, 30.09.2015


